2 0 2 2 年 8 月 1 0 日
大社駅はじまりプロジェクト実行委員会

「旧大社線モバイルクイズラリー」の開催について（お知らせ）

2022 年 8 月 11 日(木)～2023 年 2 月 28 日(火)までの間、旧大社駅や神門通りに設置

した各クイズポイントを巡る「旧大社線モバイルクイズラリー」を下記のとおり開催い
たしますので、お知らせいたします。

記

１．開催期間：2022年 8月 11日(木)～2023年 2月 28日(火)

２．内容

①ルール
 ・10ヶ所のクイズポイントで、お持ちのスマーフォンやタブレットからＱＲ

コードを読み取り、2択クイズに解答いただきます。
 ・正解者の中から抽選で、解答数に応じた素敵な景品をプレゼント！

（景品は後日郵送）

②クイズポイント（ＱＲコードポスター設置場所）
・計 10ヶ所
①JR出雲市駅 ②旧出雲高松駅跡 ③旧荒茅駅跡 ④旧大社駅
⑤道の駅大社ご縁広場(吉兆館前) ⑥一畑電車 出雲大社前駅
⑦観光センターいずも ⑧島根県立古代歴史博物館内
⑨出雲しんもん横丁松露庵前
⑩神門通りおもてなしステーション(観光案内所前)

③景品
 ・【10カ所】大社駅はじまり賞（2名）…「しまね和牛」
 ・【5カ所】ご縁賞（15名）…「山陰の特産品セット」
・【4 カ所】旧大社線賞（30 名）…「旧大社駅オリジナルコースターセット」

       ※JR出雲市駅、旧出雲高松駅跡、旧荒茅駅跡、旧大社駅の 4カ所
・【1カ所】参加賞（30名）…「JR西日本鉄道グッズ」

３．主 催：大社駅はじまりプロジェクト実行委員会

(西日本旅客鉄道(株)米子支社、出雲市、山陰中央新報社)

以上